
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМ ИТЕТ ПО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМ У КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ I d

ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ М ЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМ ЫХ 
М УНИЦИПАЛЬНЫ М И ОБРАЗОВАНИЯМ И ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ 

ТЕПЛО СНАБЖ ЕНИЯ К ОТОПИТЕЛЬНОМ У СЕЗОНУ

В целях организации работы по подготовке объектов теплоснабжения к 
отопительному сезону:

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить Перечень мероприятий, реализуемых муниципальными 
образованиями по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному 
сезону согласно приложению 1
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области



Приложение 1 
к Приказу Комитета 

по топливно-энергетическому комплексу 
от « /5 » августа 2013 г.

№п/п Территориальная принадлежность 
(муниципальное образование)

Наименование объекта, 
мероприятия

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

1 Романовское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района

Капитальный 
ремонт котла №3 кот 
№36 д. Романовка

6 375,20

2 Терпилицкое сельское поселение 
Волосовского муниципального 
района

Замена участков 
тепловых сетей и сетей 
ГВС д.Терпилицы

7 544.90

3 Селивановское сельское поселение 
Волховского муниципального 
района

Замена котла КВГМ-2.5- 
95 в котельной пос. 
Селиваново

1 370.00

4 Вындиноостровское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района

Замена котла 
отопительного 
водогрейного КВГМ 2,5- 
95№1 д. Вындин Остров

1 721,52

5 Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального 
района

Замена котла КВГМ 2,5- 
95 с горелкой Р-92М 
д. Бережки

1 452,27

6 Усадищенское сельское поселение 
Волховского муниципального 
района

Замена котла 
отопительного 
водогрейного КВГМ 2,5- 
95 д. Усадище

1 053,00

7 Пчевжинское сельское поселение 
Киришского муниципального 
района

Замена котла №1 Кв-ГМ 
ЗМвт 3 770,67

8 Мгинское городское поселение 
Кировского муниципального 
района

Ремонт угольной 
котельной в пос. Старая 
Малукса. Капитальный 
ремонт водогрейного 
котла ДКВР 2,5/13. 
замена дымососа и 
циклонной установки

1615,67

9 Лодейнопольское городское 
поселение Лодейнопольского 
муниципального района

Ремонт теплотрассы к 
зданиям уч. Корпуса и 
столовой МКОУ №1

1 005,38

10 Янегское сельское поселение 
Лодейнопольского 
муниципального района

Ремонт теплотрассы к 
жилым домам №7 ул. 
Комсомольская. №20 и 
№22 ул. Лесная и на 
школу п. Янега

1 1 15,45

11 Володарское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей в 
пос.Володарское на 
участках: УТ-5 - ТКсм2 
-УТ-4-ТК-2- д/сад ТКЗ- 
ж/д № 1 ж/д №2

2 524,55

12 Володарское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт котла КВР-Р-1, 
ремонт здания 
котельной

2 375.00



13 Дзержинское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей в 
пос. им.Дзержинского 
на участках: ТК8-ТК-1 
д/сад - ж/дом № 1Т К -1 - 
ТК-1а ж/дом №3- ж/дом 
№1

2 963,35

14 Дзержинское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей в 
пос.Торошковичи на 
участках ТК7 - ж/дом 
№3, ТК-7 -  ТК-8 -  
ж/дом №5 -  ж/дом №6

1 082,01

15 Осьминское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей в 
пос.Осьмино на 
участках ТК-6 -  ТК-9; 
ТК-6 ТК-8; ТК-9 - 
ж/дома №53,55.57; ТК-8 

ж/д №59 и №61; ТК-5 - 
школа

3149,00

16 Тесовское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей в 
пос.Почап на участках: 
ТКЗ-ТКФ-УТЗ-ТК2;
УТЗ - ж/д №18; ТК1 - 
ТК 1 7-ТК18-ТК19-ТК20; 
ТК17- ж/д №20; ТК18 - 
ж /д№ 21; ТК 19-ж/д 
№44а, ТК20-ж/д 
№44б,УТ2-УТ1

4277,01

17 Толмачевское городское 
поселение Лужского 
муниципального района

Ремонт участка 
тепловых сетей пос. 
Толмачево ТК10-ТК19. 
ТК20. ТК21, ТК23. ТК24 
и вводы в жд №№ 
31.33.35.4,5 и до ТУ;
ТК 14-ТК 14а-ТК 15-жд 
№№6,7,8 (вводы в дома 
до ТУ); ТК36-ТК37 -  
ввод в жд № 5 до ТУ

2 266,22

18 Серебрянское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт котла КЕ-6,5-14 
с сетевыми насосами п. 
Серебрянский 
Капитальный ремонт 
тепловых сетей

1 995.00

19 Волошовское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт котла КВр-0,8- 
95 с дымососами п. 
Вердуга

2 145.10

20 Лужское городское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей 
от котельной 3-122 до 
микрорайона "Красный 
городок" Луга-3

4 987.50

21 Лужское городское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей 
на территории 
больничного городка г. 
Луга

1 633,44

22 Ям-Тесовское сельское поселение 
Лужского муниципального района

Ремонт тепловых сетей в 
пос.Ям-Тесово на 

участках: ТК7-ж/дом

2 026.38



№1, ТКб-ж/д №2. ж/д 
№6 - ж/д №9: ТК8-ТК1 3; 

ТК13- здание школы. 
ТК13-Д/К

23 Вознесенское городское поселение 
Подпорожского муниципального 
района

Замена тепловых сетей
7 337,79

24 Загривское сельское поселение 
Сланцевского муниципального 
района

Замена котла ЭР 2.5-95 
Д .Загривье 2 765,00

25 Выскатское сельское поселение 
Сланцевского муниципального 
района

Ремонт аварийного 
участка теплотрассы и 
ГВС от Тк 22 до д. №3

591,79

26 Тихвинское городское поселение 
Тихвинского муниципального 
района

Капитальный ремонт 
водогрейного котла 
ПТВМ-100, ст.№7

37 676,05

27 Тихвинское городское поселение 
Тихвинского муниципального 
района

Капитальный ремонт 
тепловых сетей г. 
Тихвин

45 324,00

28 Рощинское городское поселение 
Выборгского муниципального 
района

Замена участка 
теплотрассы от ТК к 
д.48 по ул.Шалавина 
п. Рощино

532,00

29 Рощинское городское поселение 
Выборгского муниципального 
района

Замена участка 
теплотрассы к д.5,7 по 
пер. Садовому 
п. Рощино

1 330,00

30 Рощинское городское поселение 
Выборгского муниципального 
района

Ремонт теплотрассы пос. 
Цвелодубово ул. 
Центральная д.38

1 995.00

31 Каменногорское городское 
поселение Выборгского 
муниципального района

Замена участка 
теплотрассы и 
трубопровода ГВС от 
газовой котельной до 
ТК-3 п. Пруды

7 980,00

32 Первомайское сельское поселение 
Выборгского муниципального 
района

Замена теплотрасы и 
участка горячего 
водоснабжения от ТК у 
д.44 до ТК у д.З в п. 
Ольшаники

4 750,00

о
J J Красносельское сельское 

поселение
Выборгского муниципального 
района

Замена труб теплосети 
от котельной до ТК4 
п.Коробицино

4 085,00

34 Советское сельское поселение 
Выборгского муниципального 
района

Замена участка 
теплотрассы от ТК 
Больницы до ТК по ул. 
Школьная д. 48. 
п.Советский

2 218,25

35 Гончаровское сельское поселение 
Выборгского муниципального 
района

Замена теплотрассы и 
трубопровода ГВС от 
ТК-6 до ТК-3 п.Перово

1 235,00

36 Приморское городское поселение Замена участка 2 137,50



Выборгского муниципального 
района

теплотрассы от 
котельной до д.4 
ул.Поселковая в пос. 
Камышевка.

37 Селезневское сельское поселение 
Выборгского муниципального 
района

Замена участка 
теплотрассы от ТК7 до 
ТК6 п.Селезнево

1 596.00

Итого 180 000,00


